(2) Vide Quatrefages, op. cit. pag. 108 seqq., ubi fuse ac minutam exponit transformationum modum ex mente Darwini.

(3) Darwinius tamen parum honorifice loquutus est de Lamarcko, et negavit se quidquam ab illa mutatum esse. Vide A. de Quatrefages, op. cit. pag. 58-67. Qua in re sequior videntur fusse Haeckel et Lyell erga Lamarckum. Quatrefages ibid. pag. 66-68.

lex permanente,  
nemine.

modum transformationum non per internam necessitatem et exigentiam evolutionis, sed per *adaptationem* externis adjunctis (1), et alia quedam capita doctrinae darwiniane. Victoriae aptissimorum (*survival of the fittest*) discere Darwin potuerat a suo magistro Spencer, qui principium istud jam inde ab anno 1852 tradiderat: idemque dicatur de lucta propter existentiam (*struggle for existence*), quæ in operibus Hobbes, Adami Smith et Malthus continetur (2). Vix ergo quidquam novi remanet vel in ipsa selectione naturali, quæ tamquam propria Darwini, immo et tamquam peculiaris tesseru hujus systematis habetur. Cum potissimum Darwinus finalem tendentiam in operibus naturæ non agnoverit: quare selectionem suam non potuit intelligere tamquam opus oculatum naturæ, querentis, et adhibentis aptissima media ad majorem jugiter obtinendam perfectionem novis individuis, et sic paulisper variandam typum et formam speciei, quale profecto est opus selectionis artificialis, quæ arte et intelligentia hominis dirigitur; sed tamquam opus omni carens ratione ac directione. Ideoque in Darwiniana selectione, si verbum ipsum et appellationem seponas, vix tandem quidquam aliud appareret præter victoriam aptissimorum (*survival of the fittest*), quod certe non est inventum Darwini (3). Præterea quidquid de hoc sit, certum videtur Naudinum disserre docuisse naturalem selectionem ante Darwinum (4), ut fassus est

(1) Est tamen in hos discriben inter Lamarckum et Darwinum: nam Darwin voluit medium circumstans directe ac per positivum influxum causare nature specificæ transformationem. At Lamarckus voluit medium et externa adjuncta non aliter influere, quam excitando novas indigentias in organismo, ex quibus exsurgunt desideria illas abigendi, et consequentes conatus et motus ad comparanda nova organa. Cfr. Quatrefages. Op. cit. pag. 46.

(2) Vide Card. Gonzalez, *Historia de la filosofia*, tom. 3, paragr. 92; cl. P. Pesch, *Philos. natur. num. 578*, pag. 621; cl. P. Mondive, *La religion catholique vindicada*, pag. 425; Madrid, 1887.

(3) Cfr. cl. P. Pesch., et cl. Mondive, locis citatis.

(4) «La manière, inquit Quatrefages, dont M. Naudin comprenait les rapports de la race et de l'espèce, devait le conduire logiquement à les regarder comme produites par des procédés analogues. Telle est en effet sa conclusion. Ici il se montre entièrement original, et les idées qu'il expose très nettement autorisent à le placer au premier rang des précurseurs de Darwin, «Nous ne croyons pas», dit-il, que la